
（公印省略）

令和３年８月２０日

保護者各位

明照学園 樹徳高等学校

校 長 野口 秀樹

緊急事態宣言に伴う本校の対応について

残暑の候 みなさまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対するご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、現在、１０代を含む若年層にも強い感染力を持つとされる変異株の広がり等に

より、全国的に新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大が続いており、本県におい

てもこれまでにない深刻な状況にあります。こうした状況を踏まえ、この度、８月２０

日（金）から９月１２日（日）までの間、本県が緊急事態宣言の対象地域となることが

決定されました。また、県立学校においては、２学期の始業式当日から９月１２日（日）

までの間を「健康観察期間」として、分散登校を実施することになりました。

つきましては、本校の対応について、下記のとおりといたしますので、ご理解、ご協

力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１ 夏季休業期間における生徒の活動について

（１）夏季特別授業（課外）は予定どおり実施します。

（２）部活動は原則として感染リスクの低い校内活動に限定し、２時間までとします。

（３）学習室及び共生図書館の利用は１５：００までとします。

２ 分散登校期間における生徒の活動について

（１）８月３０日は、予定どおり始業式を行います。全員が登校してください。

（２）８月３１日から９月９日までは、生徒は２つのグループに分散して登校します。

（３）グループは奇数出席番号生徒（Ａグループ）と偶数出席番号生徒（Ｂグループ）

に分けます。それぞれの登校日は、次のとおりです。

月 /日 8/30 8/31 9/1 9/2 9/3 9/6 9/7 9/8 9/9 9/10

曜日 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

登校 全員 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 全員

ただし、SSは少人数学級なので、全員が毎日登校してください。
（４）時間割に沿って授業を実施します。登校時間は通常どおりです。

（５）自宅学習の教材を用意するとともに、オンラインによる学習支援を行います。

（６）自宅学習のための教材等は８月３０日以降に配付します。

（７）基礎学力テスト（Jコース対象）は９月６日と７日に実施します。
（８）原則として部活動と課外は行いません。最終下校時間は１７：００とします。

（９）夏休み課題確認テスト（J コース対象）は９月１０日に行います。
＊９月１０日以降は全員登校としますが、感染状況により変更する場合があります。

３ 家庭における感染症対策について

ワクチン接種券をお持ちで、接種のご検討をいただいている家庭におかれましては、

市町村の接種計画に基づく接種に加え、県央ワクチン接種センター及び東毛ワクチン接

種センターにおいてワクチン接種を行っていますので、家庭内での感染防止を図る観点

からも、早めの接種についてお考えいただきますようお願いいたします。

なお、ワクチン接種及びその副反応による体調不良は、欠席としない取扱いをします。


